Решение Совета народных депутатов города Коврова от 26.09.2018 №197

Об утверждении Порядка получения
муниципальным служащим Совета
народных депутатов города Коврова
разрешения на участие на безвозмездной
основе в управлении отдельными

некоммерческими организациями в
качестве единоличного исполнительного
органа или вхождения в состав их
коллегиальных органов управления

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании ст. 27 Устава муниципального образования город Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Утвердить Порядок получения муниципальным служащим Совета народных депутатов города Коврова разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных

депутатов города Коврова

И.Н. Зотова

                                                                                           Приложение к решению Совета

                                                                                           народных депутатов города Коврова
                                                                                           от 26.09.2018 № 197
ПОРЯДОК
получения муниципальным служащим Совета народных
депутатов города Коврова разрешения на участие

на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими
организациями в качестве единоличного исполнительного органа или
вхождения в состав их коллегиальных органов управления
1. Порядок получения муниципальным служащим Совета народных депутатов города Коврова разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет процедуру получения муниципальными служащими Совета народных депутатов города Коврова разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме политической партии), жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления (далее – участие в управлении некоммерческой организацией).
2. Участие муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией без разрешения председателя Совета народных депутатов города Коврова не допускается, кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.

3. Участие муниципального служащего в управлении некоммерческой организацией не должно приводить к конфликту интересов или возможности возникновения конфликта интересов.
4. Муниципальный служащий, изъявивший желание участвовать в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или войти в состав ее коллегиального органа управления, обязан не менее чем за пятнадцать дней до начала участия в управлении некоммерческой организацией представить письменное заявление на имя председателя Совета народных депутатов города Коврова с просьбой о получении разрешения на участие.

5. Заявление о предоставлении разрешения на участие в управлении некоммерческой организацией (далее – заявление) составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
6. Организационный отдел осуществляет регистрацию поступившего заявления в день его поступления в Журнале регистрации заявлений муниципальных служащих о предоставлении разрешения на участие в управлении некоммерческой организацией (далее – Журнал регистрации заявлений). Журнал регистрации заявлений оформляется и ведется по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и хранится в месте, защищенном от несанкционированного доступа.
7. Лица, осуществляющие регистрацию заявления, обязаны соблюдать конфиденциальность информации, которая содержится в заявлении. Лица, виновные в разглашении конфиденциальной информации, несут дисциплинарную, иную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Заявление в течение двух рабочих дней со дня регистрации направляется в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета народных депутатов города Коврова и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия), которая рассматривает заявление в соответствии с положением о комиссии
Копия протокола заседания комиссии и заявление муниципального служащего направляются председателю Совета народных депутатов города Коврова для принятия решения.
9. Председатель Совета народных депутатов города Коврова в течение трех рабочих дней со дня поступления документов, указанных в абзаце втором пункта 8 настоящего Порядка, учитывая рекомендации комиссии, принимает одно из следующих решений:

1) о предоставлении муниципальному служащему разрешения на участие в управлении некоммерческой организацией;
2) об отказе муниципальному служащему в предоставлении разрешения на участие в управлении некоммерческой организацией с указанием причин, послуживших основанием для отказа.

Решение председателем Совета народных депутатов города Коврова принимается в форме издания распоряжения.

10. Копия распоряжения выдается муниципальному служащему организационным отделом в двухдневный срок с момента принятия решения председателем Совета народных депутатов города Коврова по результатам рассмотрения заявления.
11. Заявление и копия распоряжения приобщаются к личному делу муниципального служащего.

12 Муниципальный служащий может приступать к участию в управлении некоммерческой организацией не ранее дня, следующего за днем получения разрешения председателя Совета народных депутатов города Коврова.

13. Нарушение установленного запрета муниципальными служащими является основанием для привлечения к ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение 1

к Порядку

получения муниципальным служащим

Совета народных депутатов города Коврова

разрешения на участие на безвозмездной основе
в управлении отдельными некоммерческими

организациями в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождения

в состав их коллегиальных органов управления

                                           Председателю Совета народных

                                           депутатов города Коврова
                                           ________________________________
                                           от _____________________________
                                           ________________________________
                                           ________________________________
                                           (фамилия, имя, отчество
                                           муниципального служащего,
                                           наименование замещаемой им
                                           должности)
ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении разрешения на участие
в управлении некоммерческой организацией
    В  соответствии  с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта  2007  года  №  25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» прошу  предоставить  мне  разрешение  на  участие на безвозмездной основе в управлении    некоммерческой    организацией    в   качестве   единоличного исполнительного органа организации/вхождение в состав коллегиального органа управления организацией (нужное подчеркнуть).
    Полное  наименование,  ИНН, ОГРН, юридический адрес и фактический адрес
организации: ________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
    Участие  в  управлении указанной организацией не повлечет возникновения конфликта интересов.
    При  участии  в  управлении  указанной  организацией обязуюсь соблюдать запреты,   ограничения,   требования   к  служебному  поведению,  выполнять обязанности,  предусмотренные  Федеральным  законом  от  2  марта 2007 года №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации», Федеральным законом  от  25  декабря  2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», иными  законами  и  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации, законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами  Владимирской  области, муниципальными правовыми актами города Коврова Владимирской области.
    Присутствовать  лично  на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению  муниципальных  служащих  Совета  народных  депутатов города  Коврова и урегулированию конфликта интересов  при рассмотрении  настоящего  заявления  намереваюсь  (не  намереваюсь) (нужное подчеркнуть).
Дата направления заявления:        Личная подпись муниципального служащего:
__________________________         ________________________________________
    Заявление     зарегистрировано    в   журнале   регистрации   заявлений
«____» ___________ 20__ г., рег. № ____________.
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
   (подпись, фамилия и инициалы должностного лица, принявшего заявление)
    Копию зарегистрированного заявления получил(а) «___» __________ 20__ г.
___________________________________________________________________________
        (фамилия, имя, отчество и подпись муниципального служащего)
Приложение 2
к Порядку

получения муниципальным служащим

Совета народных депутатов города Коврова

разрешения на участие на безвозмездной основе
в управлении отдельными некоммерческими

организациями в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождения

в состав их коллегиальных органов управления

ЖУРНАЛ

регистрации заявлений муниципальных служащих

о предоставлении разрешения на участие в управлении

некоммерческой организацией

	Регистрационный номер заявления
	Дата поступления заявления
	Ф.И.О.  муниципального служащего, направившего заявление
	Должность муниципального служащего, направившего заявление

	Ф.И.О. и должность должностного лица, принявшего заявление

	Наименование некоммерческой организации, на участие в управлении которой требуется разрешение

	Сведения о принятом председателем Совета народных депутатов города Коврова решении (с указанием даты принятия решения и его номера)
	Подпись муниципального служащего в получении копии решения председателя Совета народных депутатов города Коврова

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8